平成 16年度

第 14回 つつじが丘統一自治会 議事録(臨時)役員会

9100～ 21140日  時

場  所

出席者数

欠席者数

平成 17年 2月 26日 (土 )1
集会所

25名
2名

1・ 議 題

① 第十三回役員会議事録の確認

② 統一自治会長より

③ 各専門部担当より

④ 各事務局担当より

⑤ 各単位自治会長より

⑥ 事務局長より

⑦ その他

2.議 事

①第十三回役員会議事録の確認
訂正なく承認された。

②統一自治会長より、
。長年、松が丘の体育指導員を勤められてい が逝去されたとの報告があつた。

このことに伴い、引き継ぎの観点により市か に留任の依頼があったが、

職場の関係により不可能とのことのため、予定通り次期内定者が就任することとなつ

た。

・ 7・ 8丁目に於ける街路灯の付け替え試行が実施されたとの報告があった。

③各専門部担当より

防災担当者より、
。「防災備品管理規定」修正案が提出された。これに対し、第4条の棚卸について、早

期に行つた方が実効性が高まるため4月 に、また点検者の表記を防護団規定の名称

とした方が良いという意見が出された。対して棚卸時期については、防火訓練の行

われる7月 とする意見も出され、裁決の結果 7月 に変更することが承認された。名

称については、当規定を防護団規定の細則とし変更することが承認され、修正案が

提出されることとなった。

・防災備蓄についての回覧案についての説明があつた。このことについて、購入品目

-1‐

選定に至る経緯を加えたほうが良い等の意見が出され、修正案を提出することとな

つた。また、定時総会時に防災備品を展示してはどうかとの意見が出され、展示す

ることとなつた。

・ 3丁目設置のホース格納箱について、個人宅の車庫の増設に伴い移設する要望があ

り、承認された。

・ 3月 5日 (土 )午前 10時に防災備品の搬入を行うので、各単位自治会から2名集

会所に集合するよう依頼があつた。

④各事務局担当より

i)総務担当者より、

・集会所のワックス掛けを行つたとの報告があつた。

・業者により複写機の点検整備を行つたとの報告があつた。

五)ふれあいセンター担当者より、
。身障者用 トイレの改装工事が終了したとの報告があつた。

・ワックス掛けを行つたとの報告があつた。

・近隣ケアグループの催事で転倒 し骨折され方がおり、自治会保険適用となるかどう

か問い合わせがあった。このことについて、統一自治会長から出ない可能性が高い

が調査するとの返答があつた。また、保険適用とならないのであれば、そのことを

申込書に注意書きとして明記してはどうかとの意見が出された。

面)会計担当者より、

・単位自治会長に、自治委員報奨金等の通知書を次回役員会開催時に持参するよう依

頼があつた。
。「第 4四半期 自治会費徴収実績 会員数推移一覧表」(訂正版)が提示され、説明

があつた。

・「平成 16年 1月度予算実績」が提出され、説明があつた。

・第 30回定時総会議案第 2号「平成 16年度決算報告」および第 4号「平成 17年度

会計予算案」についての修正案が提出され説明があり、承認された。

⑤各単位 自治会長より

8丁 目自治会長より、南公園に植えられている高木について、隣接する家の居住者か

ら台風時において危険を感 じるので対処してほしいとの要望がある件について、市に剪

定を要望した結果、段差と防火水槽に挟まれ根の張り方が制約されていると思われる木

を中心に 5本排除し、安全性の高い樹木に植え替える意向がある旨回答があつたとの報

告があつた。なお、そのためには要望書を出す必要があるとのことなので、その提出に

ついて班長会議で提案 し、確認もれで事後了解 した 1人を除き全員一致で承認された。

今後、班回覧を行い異議が出なければ市に要望書を提出するとの連絡があつた。

⑥事務局長より

第 30固定時総会議案第 1号 「平成 16年度会務報告案」および第 3号「平成 17年度

活動方針案」についての修正案が提出され、説明があつた。このことについて、坂祝バ

イパス鵜沼北インターチェンジ問題の扱いなどの修正意見が出され、そのことを踏まえ

‐2‐

た修正案が再度提出されることとなつた。

⑦その他 (連絡事項)

i)事務局長より、 3月 5日 (土)に次回役員会を開催し、 3月 26日 (土)10時よ

り、臨時役員会を開催する案内があった。

五)議長より、 3月 26日 (土)の慰労会について、案内があつた。

集  合 18時 30分 ふれあいセンター前

実施場所 ちとせ

会  費 1人三千円

以 上

<配付資料>
1.平成 16年度 第十四回臨時役員会

2.第 13回役員会議事録

3.防災備品管理規定

4.第四半期 自治会費徴収実績 会員数推移一覧表

5。 平成 16年 1月度予算実績

6。 議案第 2号 平成 16年度決算報告 議案第 4号 平成 17年度会計予算 (案 )

7.第 30回 つつじが丘統一自治会定時総会開催のご案内 (議案 1号から5号等)

以上

‐3‐